1

证券代码:601012     证券简称:隆基股份     公告编号:临 2017-081 号

债券代码:136264     债券简称：16 隆基 01

隆基绿能科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人为隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司浙江隆基乐叶光伏科技有限公司（以下简称“浙江乐叶”）和银川隆基硅材料

有限公司（以下简称“银川隆基”）。

担保数量：公司本次拟为浙江乐叶向银行申请的总敞口额度不超过

16,500万元的信贷业务提供担保；拟为银川隆基向银行申请的3亿元授信额度提

供担保。以上担保具体以公司与银行签订的相关协议为准。

截至2017年7月10日，公司对子公司累计提供的担保余额为人民币53.13亿元

和美元1.47亿元(如无特别说明,本公告中其他金额币种为人民币)，对外担保余

额为人民币3.46亿元。公司未为股东、实际控制人及其关联方提供担保，亦无逾

期担保和涉及诉讼的担保。

是否有反担保：否

对外担保逾期的累计数量：0

一、担保情况概述

根据全资子公司浙江乐叶和银川隆基经营发展需要，公司拟分别提供以下担

保：

1、拟为浙江乐叶向杭州银行股份有限公司衢州分行申请银行承兑汇票、保

函及信用证总敞口额度不超过 16,500 万元的信贷业务提供担保。

2、拟为银川隆基向中国进出口银行陕西省分行申请 3 亿元贸易金融授信额

度提供全额连带责任保证担保，业务品种包括国际及国内信用证开立、信用证项

下买方押汇、出口商业发票贴现、出口保单融资、国内保理、国内工商企业代付、

远期结售汇、汇出汇款融资和订单融资等，有效期至 2018 年 5 月 18 日。

2

公司第三届董事会 2017 年第十次会议审议通过了《关于为全资子公司浙江

隆基乐叶向杭州银行申请授信业务提供担保的议案》和《关于为全资子公司银川

隆基向中国进出口银行申请授信业务提供担保的议案》。

公司2017年第四次临时股东大会审议通过了《关于2017年新增担保额度预计

及授权的议案》，授权董事会自2017年5月15日至2017年12月31日，在新增担保

额度不超过65亿元范围内确定具体担保事项（具体内容请详见公司2017年4月28

日、5月16日披露的相关公告），以上担保事项均在本次股东大会授权额度范围

内。

二、被担保人基本情况

（一）浙江隆基乐叶光伏科技有限公司

1、注册地点: 衢州经济开发区东港工业功能区百灵中路 2号

2、法定代表人：钟宝申

3、注册资本：35,000 万元

4、成立时间：2007 年 5 月 15 日

5、经营范围：晶体硅太阳能电池及相关电子产品生产、销售；太阳能应用

系统的设计、研发、集成及运行管理；货物、技术进出口。

6、财务指标：

浙江乐叶截至 2017 年 3 月 31 日总资产 1,749,801,196.04 元，净资产

409,437,125.62 元；2017 年 1-3 月实现营业收入 785,797,958.49 元，净利润

22,942,745.09 元。

（二）银川隆基硅材料有限公司

1、注册地点:银川(国家级)经济技术开发区开元东路 15 号

2、法定代表人：李振国

3、注册资本：3.5 亿元人民币

4、成立时间：2009 年 11 月 19 日

5、经营范围：半导体材料、太阳能电池、半导体设备、电子元器件、电器

机械的开发、生产、销售；货物的进出口业务。

6、财务指标：

银川隆基截至 2017 年 3 月 31 日总资产 4,561,839,803.00 元，净资产

3

2,987,315,754.93 元；2017 年 1-3 月实现营业收入 950,546,995.80 元，净利润

184,468,331.82 元。

三、担保协议的主要内容

本公司尚未与银行等相关方签订担保协议，具体担保金额以银行核准或签订

协议金额为准。

四、董事会意见

上述担保事项是为了满足公司子公司经营需要而提供的担保，符合公司整体

发展战略；且被担保方均为公司全资子公司，公司对其日常经营活动风险及决策

能够有效控制，可以及时掌控其资信状况。董事会同意公司上述担保事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2017年7月10日，公司对子公司累计提供的担保余额为人民币53.13亿元

和美元1.47亿元(如无特别说明,本公告中其他金额币种为人民币)，对外担保余

额为人民币3.46亿元。公司未为股东、实际控制人及其关联方提供担保，亦无逾

期担保和涉及诉讼的担保。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零一七年七月十九日